発信日：令和６年（2024年）11月26日（火）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 経済部 ジオパーク室

全１枚

筑波山地域ジオパークは今年度、４年に一度の日本ジオパーク再認定審査の時

期を迎え、11月28日（木）から11月30日（土）の３日間、日本ジオパーク委員

会の調査員（２名）による現地調査が行われます。現地調査の際は取材が可能で

すので、お知らせします。

【取材日時】令和６年11月28日（木）13:45～15:35

【場所】 13:45-14:10 平沢官衙遺跡（平沢353ほか）

14:55-15:05 北条ふれあい館（北条39）

15:30-15:35 つくばジオミュージアム（北条4160番地）

【取材方法】取材を御希望の際は、11月27日（水）12:00までに、問合せ先まで

御連絡ください。

日本ジオパーク再認定審査現地調査
について

前回の現地調査の様子
（画像提供可）